
 

 

Croce Rossa Italiana 

Comitato Regionale Veneto 
Il Segretario Regionale 

 Associazione della Croce Rossa Italiana – Organizzazione di Volontariato 

Comitato Regionale Veneto 

Sede operativa: Via Levantina, 100 - 30016 Jesolo (VE) 

Iscrizione rep.n.64351 Registro Unico del Terzo Settore  

Sede legale: Via Bernardino Ramazzini, 31 - 00151 Roma 

  C.F. e P.IVA 13669721006 

       tel.: 0421 380134 

       mail: veneto@cri.it  

       pec: cr.veneto@cert.cri.it  

 

www.cri.it 

COMITATO REGIONALE VENETO 

ATTO A CONTRARRE N 06/2024 

IL SEGRETARIO REGIONALE  

 

OGGETTO: PROROGA DEL SERVIZIO DI PULIZIA DEL COMITATO REGIONALE VENETO, 

VIA LEVANTINA 100, 30016, JESOLO (VE) 

 

- Visto il d.lgs. 28 settembre 2012, n. 178 recante “Riorganizzazione dell’Associazione 

della Croce Rossa”;  

- Visto il vigente Statuto dell’Associazione, così come modificato da ultimo 

dall’Assemblea Nazionale in data 30 aprile 2022, giusto verbale redatto per atto 

pubblico dal Notaio Avv. Mariangela Pasquini, registrato a Roma 5 il 01 giugno 2022 al 

n. 6963 serie IT; 

- Visto il conferimento di incarico di Segretario Regionale al dip. Pier Paolo Ricci con 

delibera n. 25566 dell’8 giugno 2021 adottata dal Consiglio Direttivo Regionale Veneto 

in data 08/06/2021 e successiva presa d’atto del Segretario Generale con 

provvedimento segretariale n. 93 del 16/06/2021, con decorrenza dell’incarico dal 

01/07/2021;  

- Vista la procura speciale rilasciata in data 02/09/2021 per le attività afferenti la 

gestione del Comitato Regionale Veneto rep. n. 21893 racc. n. 14265 del 02/09/2021 

registrato a c/o AE Roma 4 l’08/09/2021al n. 30592 serie 1/T e successive conferme 

della stessa; 

- Visto il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 recante Codice dei contratti pubblici; 

- Visto il D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 recante Codice dei contratti pubblici in attuazione 

dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia 

di contratti pubblici; 

- Considerato il disposto dell’art. 106, comma 11, del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

Richiamati: 

- l’art. 106, comma 11, del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i. e il d.lgs. 36/2023; 

- il regolamento per l’affidamento di lavori, servizi e forniture entro le soglie comunitarie 

adottato con delibera del CDN n. 167 del 19 novembre 2021 e modificato con delibera 

del CDN n. 110 del 14 ottobre 2022; 

mailto:veneto@cri.it


 

2 
 

Croce Rossa Italiana 

Comitato Regionale Veneto 
Il Segretario Regionale 

 

Considerato che: 

- veniva stipulato il contratto per il Servizio di pulizia del Comitato Regionale CRI Veneto, 

(nota prot n. 2023/03937/CR/U del 09/05/2023) CIG n. Z3A3A9CE81, con la Società 

MAGIC CLEAN SRL, P.IVA 03586850244, con durata dal 01/06/2023 sino al 31/05/2024 

e con espressa previsione, ai sensi dell’articolo 106, comma 11, del Codice dei Contratti 

Pubblici (D.Lgs. 18/04/2016, n. 50), della possibilità di esercizio dell’opzione di proroga 

del contratto stesso; 

- con nota prot. n. 2024/04115/ CR/U del 23/05/2024 veniva trasmessa la lettera di 

invito a presentare la miglior offerta per l’affidamento ex art. 50 co.1 lett. b) del D.Lgs. 

n. 36/2023 del servizio di pulizia dei locali del Comitato Regionale Veneto 

dell’Associazione della Croce Rossa Italiana; 

- il servizio in parola deve essere comunque garantito senza soluzione di continuità per 

mantenere puliti ed igienizzati gli spazi del Comitato in parola, in modo tale da garantire 

il rispetto della normativa igienico sanitaria; 

- l’interruzione del servizio in parola determinerebbe un grave danno all'interesse 

pubblico che è destinato a soddisfare, anche in considerazione del fatto che presso il 

Comitato Regionale Veneto insiste anche un Centro di Accoglienza costituito da singole 

unità abitative; 

- si rende opportuno continuare a garantire gli essenziali servizi di pulizia in parola che 

costituiscono l’oggetto del contratto stipulato con la Ditta Magic Clean s.r.l. 

Dato atto che veniva richiesta la disponibilità dell’attuale operatore economico allo 

svolgimento del servizio in oggetto in regime di proroga tecnica;  

Dato atto che Magic Clean srl manifestava la propria disponibilità in tal senso; 

Dato atto che la richiesta è specifica per lo svolgimento delle attività dell’Associazione nel 

rispetto degli adempimenti previsti dalla legislazione vigente in materia; 

Richiamato: 

- il d.lgs. n. 50/2016; 

- il d.lgs. 36/2023; 

- il d.lgs. 178/2012 e s.m.i.; 

- lo Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana - OdV, 

DISPONE 

https://www.luigifadda.it/proroga-contratti-pubblici/


 

3 
 

Croce Rossa Italiana 

Comitato Regionale Veneto 
Il Segretario Regionale 

 

Di prorogare, per le motivazioni espresse in premessa, il servizio di cui all’oggetto in favore 

dell’operatore Magic Clean srl, P.IVA 03586850244, alle medesime condizioni economiche e 

tecniche del contratto stipulato specificando, in particolare: che la proroga decorrente dal 01 giugno 

2024 al 30 novembre 2024 è, comunque, limitata al tempo strettamente necessario alla conclusione 

delle procedure previste per l’individuazione di un nuovo contraente; che l’importo massimo affidato 

con la proroga in parola è pari € 19.950,00 oltre IVA - CIG  Z3A3A9CE81, pertanto, le prestazioni 

verranno richieste entro il limite massimo di tale importo che, comunque, non costituisce in alcun 

modo vincolo per l’Associazione; che è fatta salva la facoltà, in capo a questa Stazione Appaltante, 

di procedere, con preavviso di 5 giorni, alla cessazione anticipata, qualora, prima della scadenza 

della proroga, si dovesse procedere alla stipula del nuovo contratto e che resta inteso che, per quanto 

non previsto dalla proroga in parola, restano fermi gli stessi prezzi, patti e condizioni del contratto 

originariamente stipulato. 

 

Jesolo (VE), 31/05/2024           

 

Il Segretario Regionale 

     Pier Paolo Ricci  

 

 


		2024-05-31T18:54:24+0200




